
SECRETARIA. Al Despacho de la señora Juez, hoy 3 de septiembre de 2024 el presente 
proceso que se encuentra pendiente de aprobar las costas. Sírvase proveer. 
 
Santiago de Cali, septiembre 3 de 2024 

 
 
 

REPUBLICA DE COLOMBIA - RAMA JURISDICCIONAL 

                                                                                                                             
JUZGADO SEGUNDO LABORAL DEL CIRCUITO DE SANTIAGO DE CALI 
PROCESO EJECUTIVO LABORAL  
DEMANDANTE JOSE ALFONSO PATIÑO CASTRO 
DEMANDADO ASEGURADORA COLSEGUROS HOY 

ALLIANZ SEGUROS SA 
RADICACIÓN 76001-31-05-002-2019-00200-00 

 
 

AUTO INTERLOCUTORIO No.2279 
 

Santiago de Cali, septiembre tres (3) de dos mil veinticuatro (2024)  
 
Atendiendo el informe secretarial que antecede, y en cumplimiento a lo dispuesto 
en a lo dispuesto en el numeral 2 del Auto N°471 del 4 de octubre de 2019, proferido 
por el Despacho y a través del cual se dispuso: 
 

Condenase en costas a la parte ejecutada en suma de 
 

 
Y lo señalado en el Auto N°051 del 10 de mayo de 2024, proferido 
por el Honorable Tribunal Superior de Cali, mediante el cual se 
resolvió: 
 

COSTAS en esta instancia a cargo del apelante a favor del 
demandante, se fijan como agencias en derecho la suma de un 

 
 

 
 
Así las cosas, y dado que la liquidación previamente efectuada se encuentra ajustada a 
derecho, se procederá a aprobarla de conformidad con lo dispuesto en la regla primera 
del artículo 366 del C. G. P.  
En mérito de lo anterior, el Juez Segundo Laboral del Circuito de Santiago de Cali. 
 

RESUELVE 
 
PRIMERO: APROBAR la liquidación de costas elaborada por la Secretaría en el 



presente trámite.  
 
SEGUNDO: Teniendo en cuenta que dentro del presente asunto se levantaron las 
medidas cautelares decretadas de conformidad con lo dispuesto 452 de 
septiembre 19 de 2019 y verificado el módulo de depósitos judiciales del banco 
Agrario se pudo constatar que no existe títulos en favor del ejecutante, pues los 
mismo fueron devueltos tanto a ALLIANZ SEGUROS DE VIDA, como a ALLIANZ 
SEGUROS SA, se hace necesario requerir a su apoderado judicial a fin de que con 
destino a este proceso manifieste si adicional a las costas procesales aprobadas 
en precedencia, a la fecha, aún persiste la mora en el pago de la obligación por 
parte de ALLIANZ SEGUROS SA, a fin de continuar con el trámite del mismo. 
 
 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE. 
 

             
 

La Jueza, 
 
 

(Con firma digital) 
ANGELA MARIA BETANCUR RODRIGUEZ 

 
 
 
Proyecto 
Angelica Millan  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

JUZGADO 2º LABORAL DEL CTO  CALI 
 
El Auto  anterior, se notifica por ESTADO °147, fijado 
en la Secretaría del Despacho, hoy 5 de septiembre 
DE 2024, A LAS  8:00 a.m. 

 




